



# АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 27 » января 2015 года № 9-а

г. Кострома

### **О внесении изменения в постановление администрации Костромской области от 20.10.2008 № 374-а**

В целях приведения нормативного правового акта администрации Костромской области в соответствие с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», распоряжением администрации Костромской области от 30 апреля 2013 года № 103-ра «О мерах по поэтапному совершенствованию системы оплаты труда в государственных и муниципальных учреждениях Костромской области на 2013 - 2018 годы» администрация Костромской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 20 октября 2008 года № 374-а «Об оплате труда работников государственных учреждений здравоохранения Костромской области» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 23.12.2008 № 465-а, от 07.06.2011 № 223-а, от 15.08.2011 № 296-а, от 09.12.2011 № 461-а, от 28.12.2011 № 524-а, от 09.11.2012 № 439-а, от 12.02.2013 № 42-а, от 02.07.2013 № 273-а, от 12.11.2013 № 442-а, от 08.04.2014 № 122-а, от 17.07.2014 № 288-а) следующие изменения:

1) в заголовке слова «учреждений здравоохранения» заменить словами «медицинских организаций»;

2) в пунктах 1 – 3 слова «учреждения здравоохранения» в соответствующих падежах заменить словами «медицинских организаций» в соответствующих падежах;

3) в пункте 5 слово «учреждения» заменить словами «медицинской организации»;

4) в положении об оплате труда работников государственных учреждений здравоохранения Костромской области (приложение):

в заголовке и по тексту слова «учреждения» и «учреждения здравоохранения» в соответствующих падежах заменить словами «медицинские организации» в соответствующих падежах;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Должностной оклад руководителя государственной медицинской организации Костромской области устанавливается руководителем исполнительного органа государственной власти Костромской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствующей медицинской организации, в трудовом договоре и составляет до 5 размеров его базового оклада, при этом предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей и работников государственных медицинских организаций Костромской области устанавливается в кратности от 1 до 6.»;

пункт 18 признать утратившим силу;

в базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы и коэффициентах по занимаемой должности по профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням работников государственных учреждений здравоохранения Костромской области (приложение № 1):

в заголовке слова «учреждений здравоохранения» заменить словами «медицинских организаций»;

в 3 и 5 квалификационных уровнях профессиональной квалификационной группы «Средний медицинский и фармацевтический персонал» слова «в учреждениях дошкольного и общего школьного образования» заменить словами «в образовательных организациях дошкольного и общего школьного образования»;

во 2 квалификационном уровне профессиональной квалификационной группы «Врачи и провизоры» слова «в учреждениях дошкольного и общего школьного образования» заменить словами «в образовательных организациях дошкольного и общего школьного образования»;

в сноске:

в пункте 2 слова «больничных учреждений» заменить словами «медицинских организаций»;

в Перечне выплат компенсационного характера в государственных учреждениях здравоохранения Костромской области (приложение № 2):

в заголовке и по тексту слова «учреждения здравоохранения» в соответствующих падежах заменить словами «медицинские организации» в соответствующих падежах;

в Перечне выплат стимулирующего характера в государственных учреждениях здравоохранения Костромской области (приложение № 3):

в заголовке и по тексту слова «учреждения здравоохранения» в соответствующих падежах заменить словами «медицинские организации» соответствующих падежах;

в Перечне учреждений, подразделений и должностей, работа в которых дает право работникам на выплаты компенсационного характера за работу с вредными и (или) опасными условиями труда (приложение № 4):

в заголовке и по тексту слова «учреждение» и «учреждение

здравоохранения» в соответствующих падежах заменить словами «медицинская организация» в соответствующих падежах;

в Перечне государственных учреждений здравоохранения Костромской области и их структурных подразделений, работа в которых дает право на установление работникам надбавки за осуществление диагностики и лечения ВИЧ-инфицированных, а также за работу, связанную с материалами, содержащими вирус иммунодефицита человека (приложение № 5):

в заголовке слова «учреждений здравоохранения» заменить словами «медицинских организаций»

по тексту слова «учреждения» и «учреждения здравоохранения» в соответствующих падежах заменить словами «медицинские организации» в соответствующих падежах;

в Перечне должностей работников государственных учреждений здравоохранения Костромской области, относимых к основному персоналу (приложение № 6):

в заголовке и пункте 3 слова «учреждения здравоохранения» в соответствующих падежах заменить словами «медицинские организации» в соответствующих падежах;

абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. В государственных бюджетных учреждениях здравоохранения Костромской области: «Медицинский информационно-аналитический центр Костромской области», «Областной центр медицины катастроф», «Областной медицинский центр мобилизационного резерва «Резерв» Костромской области»;

абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. В государственном бюджетном учреждении здравоохранения Костромской области «Автобаза департамента здравоохранения Костромской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 60 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области



С. Ситников